
ZARZĄDZENIE NR 81/2023 

Wójta Gminy Kętrzyn   

z dnia 27.10.2023r. 

w sprawie przeprowadzenia kontroli opróżniania zbiorników bezodpływowych nieczystości ciekłych 

oraz przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Kętrzyn                                                                  

i ustalenia planu kontroli na 2023 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40.) oraz art. 6 ust. 5a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu porządku w gminach ( t.j. 

Dz. U. z 2023 r. poz. 1469) zarządza się co następuje: 

 

§ 1. 

1. Zarządza się przeprowadzenie kontroli opróżniania zbiorników bezodpływowych nieczystości 

ciekłych oraz przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Kętrzyn. 

2. Kontrola zostanie przeprowadzona przez upoważnionych pracowników Referatu Rozwoju 

Gospodarczego Gminy 

3. Przed przystąpieniem do kontroli, kontrolujący: 

1) ustala, czy dany właściciel nieruchomości zgłosił sposób gromadzenia nieczystości ciekłych do 

ewidencji zbiorników bezodpływowych (szamb) lub przydomowych oczyszczalni ścieków, 

2) przygotowuje upoważnienie do przeprowadzenia kontroli, 

3) zawiadamia właściciela nieruchomości o terminie planowanej kontroli. 

4. Kontrola obejmować będzie: 

1) sprawdzenie wyposażenia nieruchomości w zbiornik bezodpływowy nieczystości ciekłych lub w 

przydomową oczyszczalnię ścieków bytowych, spełniające wymagania określone w przepisach 

odrębnych, 

2) zgłoszenie do ewidencji zbiorników bezodpływowych lub przydomowych oczyszczalni ścieków  

3) stwierdzenie posiadania przez właścicieli nieruchomości umowy zawartej z przedsiębiorcą 

świadczącym usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na 

terenie gminy  

4) dowody uiszczania opłat za usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w 

instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków. 

 

§ 2. 

1. Ustala się Plan kontroli nieruchomości, na których usytuowane są zbiorniki bezodpływowe i 

przydomowe oczyszczalnie ścieków na rok 2023, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszego  zarządzenia 

 

 



§ 3. 

1. Ustala się wzory dokumentów: 

1) wzór upoważnienia do przeprowadzenia kontroli, stanowiący załącznik Nr 2 do zarządzenia, 

2) wzór protokołu kontroli, stanowiący załącznik Nr 3 do zarządzenia. 

§ 4. 

1. Wykonanie zarządzenia powierza się upoważnionym pracownikom  Referatu Rozwoju 

Gospodarczego Gminy 

§ 5. 

1.Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Wójt Gminy Kętrzyn 

/-/ Paweł Bobrowski 


